quod tenetur rei vindi. vel etiam peti. hered. vt prædo, vel pro possessore possessor. Vel quartò tenetur quasi pro herede possideat: quamuis sciat se esse non heredem: credit tamen se bonæ fidei possessorem. Sed prima & secunda magis placent.

enim & bonorum possessor^a pro herede videtur possidere.

Hic incipit exponere quod dixit, pro possessore. Bartolus.

Pro possessore verò posside. prædo:

Nota quod quãdo ratio est idè cum dicto, nihil concludit. Barto.

XII. IDEM libro sexagesimo septimo ad Edictum.

Q Vi interrogatus cur possideat, responsurus sit, quia possideo: nec contendet se heredem vel per mendacium:

XIII. IDEM libro quintodecimo ad Edictum.

N Ec vllam causam^c possessionis possit^a dicere. & ideo fur & raptor petitione hereditatis tenentur.^d

Quando titulus habetur pro nõ titulo, quis pro possessore vel pro herede possidere dicitur. Bart.

Omnibus etiam titulis^c hic pro

possessore hæret, & quasi iniunctus est. deniq; & pro emptore titulo hæret. Nã si à furioso emero^f sciens,^g pro possessore possideo.^h Item in titulo pro donato quæritur an quis pro possessore possideat: vtputa vxorⁱ vel marit^o. Et placet nobis Iuliani sententia, pro possessore possidere eũ: & ideo petitione hereditatis tenebitur. Itè pro dote titulus, recipit pro possessore possessione: vt puta si à minore duodecim annis nupta mihi^k quasi dotè sciens accepi. Et si legatũ mihi solutũ est ex falsa causa^l sciẽti, vtiq; pro possessore possidebo.^m

Qui non possidet, non tenetur hac actione, nisi dolo desierit possidere. Bartolus.

Isⁿ autem qui restituit hereditatem, teneri hereditatis petitione non potest: nisi dolo fecit, id est si scit^p & restituit.^q Nam & dolus præteritus^r venit

quasi dotem: quia dos verè esse nõ potest vbi non est matrimonium: vt. j. de iure do. l. iij. Accursius.

l Ex falsa causa. scilicet indebitum.

m Possidebo. q. d. directè tenebor. Io.

n Is. s. institutus in testamento inutili: & rogatus vt restituat.

o Non potest. nisi ad hoc vt conditionem indebiti quam habet, cedat: vt. j. eo. quod si in diem. s. fi. Azo.

p Scit. scilicet se non teneri. nam tunc vtili peti. hereditatis: vt hic, & j. eo. l. etiam. s. item si quis. heredes autem dolosi in factũ actione: vt. j. de rei vin. l. cum autem.

q Restituit. ante litem contestã. contra se: vt hic, & j. de fideicõ. here. peti. l. fi. s. si. secus si post: vt. j. ad Trebel. l. cum hereditas. ij. & l. si patroni. s. fi. quæ est contra. Vel ibi in actionibus hereditariis: hîc in peti. here.

r Præteritus. i. ante lit. cõtest. cõmissus: vt. j. eo. sed & si lege. s. si ante litem cõtest. & j. de rei vin. in autem. s. sed & is.

s Neratius. CASVS. Rem aliquã possedi vel pro herede, vel pro pos. & ita peti. here. cõueniri poterat: decessi Titio herede derelicto. nõ quid Titius peti. here. tenetur. quæritur. Et dicitur q sic, etiã si ignoret me pro herede vel pro posses. possidisse. Idè est si pbat Titiº heres eas res ex ea hereditate esse quæ sibi delata est. [QUOD SI QVIS.] Hereditatè ad me pertinèt emit Titius: an teneatur peti. here. quæritur. Et videtur q sic: ne singulis iudiciis & c. an autè vèditor teneatur, quæritur. Et respon. q venditor ad pretiũ tenetur tãtũ: nisi in tribus casibus emptor tenetur. Primus est, si vèditor latitat. Secundus est, si minoris rem vèdidit. Tertius est, si bonæ fidei possessor erat. vnde in istis tribº casibus dabitur vtilis petitio cõtra illũ emptorè. Sed quid si possessor p herede quia testamètũ erat inutile, iussus erat vèdere alicui, puta Titio: & vèdidit p paruo pretio sicut iussus erat: an detur peti. her. cõtra istũ fideicõmissariũ cui iussus erat vendere, quæritur. Et dicitur q sic, cũ loco heredis habendus sit. [SED ET SI RETENT A.] Sed quid si heres iussus est in testamento inutili restituere, parua quantitate de hereditate retenta? tenetur fideicõmissarius peti. here. [PLANE.] Sed quid si rogatus sit restituere here. accepta certa quantitate. non tamen hereditaria, ab eo cui restituere debet: nõ quid illa pecunia peti potest ab illo here. per petitionem hered. quæritur. Et respon. quod nõ, quoniam pro & c. [SED SABINVM.] Sed quid si testator iussit aliquem esse liberum si daret. x. heredi, & illa. x. dedit heredi scripto: an peti potest pecunia per peti. hered. ab herede scripto, quæritur. Et dicitur quod sic: quia hereditaria videtur esse pecunia. [IDEM ET IN EO.] Sed quid si heres sit rogatus reddere hered. an ratione illorum beneficiorum fructuum quos retinet, peti. hered. tenetur,

* potest.

a] Ista opinio cõmuniter tenetur per docto.

Emens à furioso, quandoque vsucapit. Ignorãs, pro herede vel pro pos. possidere nõ potest.

tur. quæritur. Et dicitur quod sic. [S I Q V I S.] Hereditatem ad te pertinentem emi: an possideo pro herede. quæritur. Et dicitur quod sic, si sciens emam. quod non est verum: quia nō sum prædo &c. & hoc in prima. [I T E M S I Q V I S A F I S C O.] Sed quid si fiscus occupauit bona alicuius; quia nullus apparet heres: & sic ea vendidit?

si postea legitimus appareat, dabitur peti. hered. [A P V D M A R.] Mulier here. pertinentem ad me totam dedit in totam. ille maritus tenetur peti. hered. vtili, & ipsa directa, si celebratum fuerit diuortium, conuenietur.